assistere  all'  Oj^era  S.  Margherita  da  Cortona  che  si  dava  in  occasione  della 

festa  solenne  di  S.  M.  di  Ravanusa  per  invito  di  D.  Benedetto  Recupero,  fra- 

tello del  Can.co  Giuseppe,  il  quale  godeva  allora  la  confidenza  di  quel    vescovo. 

Si  noti  infine  clic  anche  l'Agostiniano  Garrasi,  dotto  teologo,  che  poi  fu 

vescovo  di  Messina,  dava  l'opera  sua  per  la  riuscita  dell'  opera  drammatica. 

FJ  —  Brano  di  una  lettera  lUscessoriale  concessa  da  Mons.  Ventimiglia 
al  Can.co  Giuseppe  Recupero  ricavata  dal  registrum  actorum  omnium  1766 

1767,  pag.   232  e  retro  che  si  conserva  nelV  Archivio  vescovile  di   Catania. 

Nos  Salvator  Ventimillius  dilecto  nohis  filio  in  Christo  presbytero  huius  urbis 

D.  losepho  Recui^ero  Can.co  Insignis  Collegiatae  Sanctae  Maria  de  elemosina 

uno  ex  lectoribus  collectariis  casuum  conscientiae  cleri  huius  urbis  a  nobis  electo, 

clerique  concionatori,  ex  Prefecto  Congregatiouis  cleri  S.  Agatae  ad  Fornacem 

et  ex  Ministro  Congregatiouis  Cleri  Sancti  Petri  et  Pauli  praedictae  urbis  Cata- 
nae  salutem. 

Cum  tua  te  privata  ncgotia  ut  nobis  exi)08uÌ8ti  extra  Diocesim  nostram  abire 

Neapolim  in  regno  et  extra  aliquandiu  ad  ea  conficienda,  atque  alia  ad  rem 

tuam  spectantia,  commorari  cogunt,  quapropter  nobis  umilissime  supplicasti,  qui 

litteras  discessoriales  tibi  concedereraus,  Nos  tuae  petitioni  annuentes  facultates 

tibi  ut  per  annum  ab  iufrascripto  die  numerando  abesse  queas,  impartimur.... 

S.    rentimillius,  fehr.  15  1767. 

G)  —  Diploma  di  laurea  in  giurisprudenza. 

Per  gentile  concessione  del  Sig.  Dott.  Gaspare  Recupero,  erede  della  fami- 

glia Recupero,  pubblichiamo  il  Diploma  di  laurea  in  giurisprudenza,  conseguita 

dal  suo  antenato  Gaspare  Recupero  fratello  del  nostro  Can.co  Giuseppe  Recupero. 

Questo  diploma  è  in  carta  pecora  formato  in  8°  e  consta  di  3  carte  a  stampa. 
Porta  41  titolo  manoscritto  indorato.  Nella  prima  pagina  si  trovano  in  miniatura 

due  medaglioni,  cioè  a  destra  1'  immagine  della  Vergine  SS.  Immacolata  coro- 
nata di  stelle  e  a  sinistra  quella  di  S.  Agata.  Sotto  di  esse  si  trova  lo  stemma 

della  famiglia  Recupero  consistente  in  due  leoni  ritti  in  piedi  che  sostengono  il 

mappamondo.  Sopra  il  mappamondo  vi  sono  tre  stelle. 

In  nomine  D.ni  Amen  —  D.  Petrus  Galletti  Ep-us  catan.  inquisitor  generalis  — 

Nos  V.  I  D.D  Ioannes  Bizzari  Cantor  S.  Calh:  catan:  Ecclesiae  Prior  Prioratus  — 

S.  Jv.d  de  Cava  terrae  Viae  magnae  Commiss:  Or  din:  Trib:  S.ti  Officii  SS.mae  — 

Inquisitioni  sue.  SS.mae  Cruciatae,  D.  Petri  Galletti  Episc.  Catan,  in  sjpirit.  et 

temp.    Fic.^   Gn-tis  ac  almi  studii    Urbis  eiusdem  Magnus    Vice  Cancellarius. 

Universis,  et  singnlis  praesens  privilegium  inspecturis,  lecturis,  et  legi  au- 

dituris,  salutem  in  eo,  quod  est  omnium  vera  salus.  Si  humanae  conditionis 

fragilitas,  quae  a  suo,  primordio  inlucem  inerudita  pervenit,  Sapientiae  et  Scien- 
tiae  lumine  temporibus    illustratur    dignis    et  altis    est    laudibus   extollenda,  et 
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merito  gloriosi  nominis  sibi  famam  veudicant,  qui  in  laboribua  et  vigiliis  jjerar- 

duum  doctriuae  callem  ambiilantes  ad  perfectum  studiorum  suorum  apicem  lau- 

dabiliter  pervenerunt  :  cura  nullum  magis  acreni  bellum  sit  militautium  iu  vir- 

tute^  quam  die  noctuque  iiicessanter  studìis  insistentium  et  vacautium;  nani  sine 

ingenii  perspicacitate,  et  laborum  perseverantia,  quibus  ignorantiae  caligo  de- 

ponitur  disciplinae  montem,  ubi  fructus  laboris  in  gloria  conquiescit,  minime 

quispiam  scandere  potest,  ad  quam  ut  ferveutius  incalescant  omnia  laudum  prae- 

conia  diffu3ÌU8  sunt  tribuenda  illis,  qui  in  laborioso  suae  facultatis  certamine 

victoriam  i^rosequentes  et  se  inter  mortales  caros  et  speciales  reddiderunt,  et- 

ad  lauream  Coronam  super  coeterorum  hominum  excellentia  strenue  certantes 

pervenerunt.  Sic  itaque  gloriosa  scentiarum  Mater  Catana  praeclara  Urbs,  cuius 

in  tota  Italia  clarissimorum  doctorum  veneranda  auctoritas  sydereis  splendoribns 

refulget,  et  priucipatuni  obli  net,  illos  dunitaxat  ad  gradum  doctoratus  estolli  t 

quos  rigorosi  examinis  certanien  digne  ad  id  per  concurrentem  virtutum  copiam, 

et  excellentiam  meritorum  adduxit,  ita  ut  merito  apud  univ^ersos  saeculi  Priu- 
cipes  prò  eorum  assistentia  ad  dirigendas  et  gubernaudas  Respublicas  promovendi 

veniant  et  coeteris  houiinibus  singularibus  privilegis  et  liouoribus  ac  laudibus 

sint  clarissime  praeferendi.  Signifìcamus  itaque  Vobis  et  liarum  in  serie  fideni 

facimus  quod  liodie  data  praeseutium  auctoritate,  et  potestate  nobis  competen- 

tibus  vigore  Priviligiorura  felicis  recordationis  Domini  Eugenii  Papae  IV  ae  Se- 

renissimi Principis,  et  gloriosae  memoriae  Doni.  Alpbonsi  Aragonum  et  utriusque 

Siciliae  Regis,  quibus  in  hac  parte  utimur  j)er  venerandum  eiusdem  Almi  studii 

Collegium. 

D.  D.  Gasparem  -Recupero  terrae  S.ti  Ioannis  La  Punta. 

Post  finitum  cursum  studiorum  in  Alma  Universitate  huius  clarissimi  Studii 

legendo,  arguendo,  disputando,  solvendo,  laudabiliter  completimi  nobis  per  in- 

frascriptos  Promotores  praei^entatum,  habitaprius  debita  informatione  de  eiusdem 

religione  et  Fidei  Catholicae  professione,  ac  iuramento  super  Sacrosantis  Dei 

Evangeliis  palam  et  publice  in  manibus  nostris  praestito  super  punctis  (ut  ino- 

ris  est)  sibi  praeasignatis  diligeuter,  et  rigorose  examinari  feciraus,  et  quia  in 

examine  huiusmodi  sua  puncta  recitando,  argumenta,  dubia,  et  quaslibet  sibi 

factas  oiipositiones  seriatim  replicando,  et  dare  solvendo,  tam  bene,  laudabiliter, 

sufficienter  et  excellenter  se  babuit  atque  gessit,  ut  merito  ab  omnibus  Docto- 

ribus  dicti  Collegii,  numero  decem  et  octo  unanimiter  et  concorditer  vivae  vocis 

oraculo  vivisque  suffragiis  idoneus  et  sufficiens  lurista,  in  utroque  iure,  Pontificio 

scilicet  et  Caesareo,  fuerit  indicatus  et  approbatus,  sicut  ex  eorum  votis  Nobis 

inscriptos  porrectis  secreto  in  scrutinio  constiti t  evidenter.  Consideratis  Nos  igi- 

tur  scientia,  facundia,  modo  legendi,  genere  moribus,  virtutibus  praenominati 

D.  Gasparis  quibus  Altissimus  eum  illustravit,  prout  in  dicto  rigoroso  examine  visi- 

biliter  appaiìiit  de  Consilio  dictorum  Doctorum  Collegii,  ibidem  existentium  et  prò 

Tribunali  sedentium  Don  Gasparem  in  Dei  nomine  approbavimus  et  licentiavimus, 

pronunciantes  et  declarantes  eum  esse  bene  suffìcientem,  habilem  et  idoneum 

luristam  doctorem  et  Magistrum  in  utroque  Iure.  Decernentes  ut  de  coetero  hic, 
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et  ubique  locorum,  libere  possit  et  valeat  in  utroqiie  iure  legere,  decere,  repe- 

tere,  disputare  Catbedram  niagistraleni  ascendere,  glossare,  practicare,  interpe- 

trari,  quaestioues  terminare,  omnibus  et  singnlis  gaudere  et  uti  Privilegiis,  qui- 

biis  Romanae  Curiae  Parisiensis  et  Bononiensis  Studiorum  Doctores  et  Magistri, 

ex*  quisbuvis  Apostolicis,  Realibusque,  aut  alia  Ecclesiasticis,  vel  temporalibus, 
concessionibus  et  indultis  aliis  gandent  et  utuntur;  uti  et  gaudere  possunt,  et 

]»oterunt  in  fnturum,  iuxtà  continentiam,  vini  formam  et  tenorem  Privilegiorum, 

Apostolicorum  a  memorato  Snmmo  Pontilìce  Eugenio  et  inclito  Principe  Arago- 

num,   et  utriusqne  Siciliae  Rege  praedicto  concessorum,  et  illieo. 

Spect.  V.  1.  D.  D.  Antoni nus  Amato. 

Promotor  dicti  D.   Gasparis,  studentis  de  consensu,  voluntato  ac  permissu. 

Spect.  V.  T.  D.  D.   Pra.ci  Arrigo  et  Spect.  V.  I.  D.  D.  Xaveri  jM.a»  Ricciuli. 

Compromotorum  memoratum  D,  Gaspartm  praesentem  ;  et  petentem  consue- 

tis  ornamentis  doctoralibus;  ibidem  insigni vit  solemniter  et  decoravit  :  tribuit 

nanque  illi  libros  sacrarum  leguni,  primo  clausos  et  deinde  apertos  Diademaqne 

magistrale,  quod  Biretum  doctoralem  dicitur  ipse. 

Spect.  V.  I.  D.  D.  Antoni  nus  Amato. 

Promotor  capiti  eius  imposuit,  et  eumdem  anulo  aureo  subarrhavit,  pacis 

quoque  osculnm  exhibuit,  magistrali  cum  benedictone,  et  sic  magna  cum  laude, 

plurimoque  onore  ad  apicem  Dectoratus  ascendit  iuxta  litteras  Regiarum  Mae- 

statum.  In  cuius  rei  testimonium  praeseus  Privilegium  fieri  mandavimus  per 

magistrum  Notarium  nostrum,  nostraeque  manus  subscriptione  et  sigilli  quo  in 

in  praesentiarum  utimur  impressione  peudentis  munitum.  Datum  Catanae  13 

septembris  1740  —  Ioannes  Rizzari  Vie.  Gtis  et  Vie.  Magnus  Cancellarius  — 

Ioannis  Sindona  Mg.r  notarius. 

ff^  _  Si  fa  indubbia  fede  che  nel  volume,  dove  sono  registrati  atti  relativi  ai  patri- 

monii  degli  Ecclesiastici  della  diocesi  di  Catania,  compresi  fra  gli  anni  1735  e 

1741,  e  che  si  conserva  neìV  Archivio  Arcivescovile  di  detta  città,  nelle  pag.  591 

retro  e  592,  sotto  la  data  del  di  9  Febbraio  1740,  si  legge  quanto  qui  appresso 

letteralmente  e  fedelmente  si  trascrive  : 

Die  nono  Febbriiarii  tertia  Indictione  1740. 

«  Ex  quo  clericus  D.  Joseph  Recupero  tìlius  Domini  Stephani  habitator 

«  bujus  Clarissimae  et  Fidelissimae  Urbis  Cataiiae  intendit  quam  primum,  di- 

«  vina  favente  gratia,  ad  sacros  ordines  Presbiteralemque  dignitatem  promoveri, 

«  ut  magis  Divino  serviti©  se  dedicaret  et  prò  eius  animae  salute  et  peccatorum 

«  remissione  etc.  Ideo  hodie  praeseuti  praetitulata  die,  qua  supra,  praesens  co- 

«  ram  nobis  supradictus  Reverendus  Sacerdos  et  Vicarius  Dominus  Gaspar  Zap- 

«  pala,  fìlius  praedicti  quondam  Thomae,  huius  terrae  Sancti  loànnis  la  Punta, 

380  Giuseppe  Recupero  e  i  suoi  tempi 

«  inihi  notarlo  cognitus,  agens  et  interveniens  ad  haec  tara  eius  nomine  proprio 

«  priiicipaliter,  quam  omnibus  et  quibuscnniqne  aliÌH  luelioribus  nominibus  et 

«  modis,  spontea  etc,  ea  donatione  ad  titulum  patrimoni!  etc,  donavit  et  donat 

«  snpradicto  clerico  D.  Joseph  -Recupero  eius  nepoti  habitatori  praedictae  Cla- 
«  rissimae  et  Fidelissimae  Urbis  Catanae,  praesenti  etc,  infrascripta  bona^  vi 

«  delicet  : 

«  In  primis  quandara  vineam  magnam  capacitatis  salmarum  duarnm  circiter, 

«  arboratam  diversarum  arborum,  cum  eius  terreno  scapulo  et  palmento,  sitam 

«  in  territorio  civitatis  Acis  Sanctornm  Antonii  et  Philipp!,  et  in  centrata  no- 

«  minata  di  Ramotidetta,  confìnantem  cum  vinea  haeredum  quondan  Domini 

«  Francisci  Recupero  ex  oriente,  cum  quadam  intrata  communi  privata  ex  me- 

«  ridie,  cum  via  pubblica  ex  occidente,  et  alile  confiribus  etc.  —  Item  uncias 

«  certum  in  pretio  domus  ex  ilio  tenimento  domornm  dicti  Reverendi  Domini 

«  Zappala  Donatoris,  sito  et  posito  impraedicta  Clarissima  et  Fidelissima  Cata- 

«  nae  urbe  et  in  contrata  nominata  della  porta  del  Re,  confinante  cum  viis 

«  j^ublicis  ex  occidente  et  septentrione,  cum  cortile  haerendum  quondam  no- 

«  tarli  Marii  Cali  et  domo  Reverendi  Sacerdotis  Domini  Joseph  de  Stefano  ex 

«  oriente,  et  aliis  confìnibus  etc. 

«  Quae  omnes  supradictae  pecuniarum  summae  in  totum  sununam  capiunt 

«  unciarum  trium  centnm  et  non  inferiori  nec  in  inajori  summa.  Cum  juribus  etc. 

«  Et  sequitur  in  forma. 

«  Vidit  Scammacca  et  Ferri  Sindicus.  =  Ex  actis  meis  Francisci  Murabito 

«  pubblici  notarii  huius  terrae  Sancti  Ioannis  la  Punta  totiusque  Dioecesis  Ca- 

«  tanae,  collatione  salva. 

«  Bene  stat  et  registretur.  Rizzari  Vicarius  Geueralis.  Coltraro  Assessor.  = 

«  Fuitprovisum  et  mandatumper  supradictum  Reverendissimum  Dominum  Utriuss- 

«  que  Juris  Doctorem  D.  Ioannem  Rizzari  Vicari um  Generalem  Magnae  Episco-